*Index Rerum Notabilium.*

versus tres conformes, si contra de ipsorum, vel aliqua eorum injuria. p. 139. n. 64. Minor restituitur adversus unum capitulum sententia, si capitula non sunt conexas. p. 139. n. 63. & appellari potest ab uno capitulo sententia, ubi quod procedit in executivis ibid. n. 64. si detur sententia additionis (vulgo de trance y remate) potest petere creditor ut fiat additio pro quantitate qua sibi jubetur solvi, licet appellaverit pro eo quod non jubetur solvi. ibid. n. 65. Minor restituitur intra quadriennium, postquam est mortuus si de eo quod fuit lesus in minori aetate. p. 160. n. 78. Minor restituitur adversus sententiam la am in causa testamentorum. p. 139. n. 66. Minor restituitur intra quadriennium a die aditae in hereditatem adversus ea in quibus minor fuit lesus. p. 160. n. 79. Minor petens restitutionem adversus litem temporis minoris quadriennio, solum datur ei tale tempus. p. 160. n. 80. sed si non petierit restitutionem adversus litem tempus minoris quadriennio solum datur ei tale tempus. ibid. n. 81. Minores licet ligentur, si tunc aliquid generaliter disponitur, non ob id impeditur restitutio adversus prescriptionem, si statum dicit quod curat minoribus. p. 160. n. 91. Minor restituitur adversus p. 160. n. 91. triginta annorum c. 1. p. 161. n. 92. sentie vel ignorantia. p. 161. n. 91. Minor habet causam individuum cum mox restitutio proficit etiam majori. p. 161. n. 94. causa si sit dividua ut sint plures heredes, & minor restituitur adversus additionem hereditatis, ceteris non proficit, licet minori competat aliud remedium ordinarium, si per in integrum restitutionem pinguius ei succurrat est concedenda restitutio, ibid. Minor lesus ultra dimidium datur in integrum restitutio. p. 161. n. 97. Minor si solum sit lesus in preteritis ultra dimidium solum ei datur remedium. l. 2. c. de rescind. vend. quod limitatur in exemploposito. p. 161. n. 98. Minor qui in restitutione petenda, est multum expensatus, an possit occulte sibi solvere, & compensare. p. 161. n. 99. Minoris bona vendita seu distracta ex causa iudiciali si restituitur sunt ei reddenda cum fructibus. p. 162. n. 101. Minor qui adit hereditatem si restituitur, et repudiat admittitur subditus vulgaris. p. 162. n. 105. Minor qui juravit se majorem an restituitur ibid. Minor qui juravit licet excludatur a restitutione non excludatur a dicendo de nullitate p. 162. n. 107. Minor restituitur ad non confectum inventarium & in aliis remissis. p. 162. n. 108. Minor potest cedere beneficium restitutionis in alium & non. p. 162. n. 109. Minor restituitur adversus conditionem non impletam. p. 162. n. 111.

Minor restituitur ad penam privationis ob contraventionem contractus iurati. p. 163. n. 112. Minorem qui se dicit, si prius constituerat procuratorem, debet concludenter probare minorem aetatem. p. 163. n. 117. Minor se majorem dicens cum juramento excluditur a restitutione. p. 163. n. 120. Minor, qui contrahendo dixit se majorem, si videtur minor appareat restituitur. p. 163. n. 22. Minor licet non appareat minor aspectu tamen si cum eo contrahens sit ejus cognatus, in quo presumitur scientia aetatis, etiam si dixerit se majorem restituitur. p. 163. n. 24. Minor si credens se majorem juraverit abque dolo non negatur et restitutio, consistit de errore alias presumitur decipiendi animo iustitiae se esse majorem. p. 163. n. 28. In dubio presumitur quod animo decipiendi minor se majorem iuravit ibid. n. 29. Minores qui juravit se esse majorem, licet excludatur a restitutione in integrum, potest tamen allegare nullitatem. p. 163. n. 31. Minor cui competit via executiva, si cepit agere via ordinaria, potest redire ad executivam, petita restitutione, quod fecus est in majoribus. p. 167. n. 11. Minores exculantur a muneribus publicis personilibus. p. 174. n. 1. Minor non trahitur extra suum forum. p. 171. n. 8. Minor si ob delictum se absentaverit, & iudex contra eum procedendo condemnaverit, auditur transacto anno & de i. telectu. l. 3. tit. 10. l. 4. R. 4. p. 175. n. 9. Minor si non fuerit contumax, sed indefensus, sententia contra eum lata est nulla p. 175. n. 12. Minor non habens curatorem, si constituit procuratorem cum juramento, valent gesta per eum, etiam in damnum minoris. p. 175. n. 15. Minor interim quia declarat se adhaerere in causa dist. l. non est in manu, Cod. de pro. non. non desunt ea acta iudicij esse nulla pro ut sunt ipso iure. p. 175. n. 22. Minor non solum servatur in damnis, sed & iuratur in rebus propterea gestis p. 175. n. 24. Minor si utiliter contrahat sine auctoritate curatoris sustinetur contractus. p. 176. n. 25. Minori cum alio contrahenti non imputatur quod non investigaverit ejus conditionem: & quid in muliere p. 177. n. 45. Minor haeres qui adit hereditatem, & non fecit inventarium, restituitur ad penas omissionis inventarij, idem de Ecclesia & locis pijs. p. 177. n. 48. Minor si omisit inventarium, vel potere in eo aliqua bona, si ultra omissionem concurrat actus arguens dolum, non datur minori restitutio. p. 177. n. 49. Minor vel alius si non desciperit particulariter bona in inventario, sed generaliter referendo se ad polita vel scripta in libro vel alia scriptura adimplet. p. 177. n. 50. Minor litiganti si offerat concordiam ab adversario & minor eam concordiam recipere, si fuerit condemnatus potest restitui ad servandam concordiam sibi oblata contra rem iudicatam. p. 178. n. 51. Minor

*Index Rerum Notabilium.*

Minor pot. si cedere beneficij restitutionis in alium, licet ei competat iure special. p. 177. n. 51. Minoris favore contrahitur mora irregularis re ipsa in bona fidei contractibus si licet. m. missi, & legati, & cessat interesse eo majore facto. p. 178. n. 60. Minor si elegerit recipere pretium cum usuris, habet hypotheccam rei emptae. p. 179. n. 74. Minor restituitur adversus conditionem non impletam dolo cessante. p. 181. n. 91. Minor restituitur ad expensas, nec solvit factis ob tutoris, vel curatoris contumaciam, cedendo actionem contra tutorem seu curatorem. p. 181. n. 96. Minor decem & octo annorum non compellitur ire ad bellum. p. 181. n. 99. Minor potest advocacionis officium exercere post decimum septimum annum, & in causa propria ante eam aetatem. p. 181. n. 100. Minores licet comprehendantur in statu genitorum licet loquente, secus erit si statum puniat aliquid non punibile de jure communi. p. 182. n. 101. Minores comprehenduntur in statuto, ne in civitate immittatur vinum, si d non in discente, quod qui non solverit, puniatur in corpore. p. 182. n. 102. Minoris re vendita, si accedat, qui plus lucratur, & efficitur restituito minor admittitur, si ad actio fit in magnum minoris commedum. p. 182. n. 103. Quod si priores licitatores tantum dare vellet, quantum novi praeficerentur, ibid. n. 104. Minor aliena negotia gerens non tenetur, nisi in quantum factus fuerit locupletior p. 182. n. 107. Minor non incurrit penam caducitatis, nisi expresse caveatur dispositione legis, vel hominis, vel si intervenierit dolo minoris, vel curatoris. p. 183. n. 112. Ubi optime majoribus negatur restitutio in casibus quibus solet concedi si dolo versati sunt, ubi autem abfuerit dolo, minori datur restitutio in adversus commissum ob non solutum pensionem. p. 183. n. 114. & 115. Minor restituitur ut implet ex parte sua. p. 183. n. 116. Minor qui homagium non praestitit seu juramentum fidelitatis, feudo non privatur. p. 183. n. 117. Minor licet non denuntiaverit venditori litem sibi motam super re vendita, agit de evicitione. p. 183. n. 118. Minor pro delicto afficitur minori poena & non feq. p. 183. n. 119. In omnibus penalibus iudicijs impudentiae succurritur, ibid. n. 120. Minores regulariter mitius sunt puniendi, nisi quando lex disponit contrarium. p. 183. n. 121. Minor non excusatur a censura, cap. si quis suadente diabolo. si manus in clericum injecerit, nec excusatur ab irregularitate. p. 183. n. 125. Minores non puniuntur mitius in delictis habitis b. alphenaz & simonia. p. 183. n. 126. Minor non iure de calomnia. p. 184. n. 134. Licet contra affirmantem aliquem esse idoneum, cum non sit, non datur actio, nisi Perez. de Lara de Vita Hum.

ex magna & evidenti caliditate, etiam si affirmaverit in iudicio; secus si affirmaverit tutoris esse idoneos. p. 8. n. 115. Modus requirit interpellationem, non tantum pro implendo. p. 87. n. 30. Modicus excusatus non est in consideratione, & modicum praedictum non attenditur in qua ibet materia. p. 158. n. 15. Modica non sunt in consideratione, & sic emob tutoris, nec solvit factis ob tutoris, & sic emagnus. p. 158. n. 161. Modus honestus servandus est, & non immoderata cuiusque luxuria. p. 158. n. 168. Momentum qualiter accipitur, & est tempus quod magis intellectus percipi potest. p. 19. n. 20. Momentum sui natura significat duplex tempus instantaneum. p. 19 n. 31. Momentum per punctum duplex est aut temporis aut intellectus, prius in motu distincto per prius & posterius, patet momentum distinctum modicum intervallo. p. 60. n. 23. Moniales etiam feminas excludere non potest iustitior, in majoratu instituto ex potestate legis ut tauri. p. 101. n. 122. Moniales & alij religiosi an succedant in majoratu habente jurisdictionem, quia monasterium est capax jurisdictionis. p. 101. n. 123. Moniales posse succedere in majoratu, non habente jurisdictionem, omnes conveniunt. p. 202. n. 125. Mora que re ipsa contrahitur, favore minoris eodem habet effectus, quos habet mora regularis. p. 178. n. 62. Mora regularis ut obligat ad fructus percipendos & percipiendos, ita est mora irregularis favore minoris. p. 178. n. 63. Mora irregularis quod operatur in minore, cessat in minore succedente majori p. 179. n. 71. Morositas in contractu reciproco non tenetur ad interesse, & si alter adimpleverit ex parte sua nisi fuerit interpellatus, minori autem tenetur sine interpellatione ad usuras odiosas. p. 178. n. 59. Mortuus quis dicitur, & quod mortalis dicitur, quando non adest spes vitae, in quo statitur alienationi medicorum. p. 190. n. 1. Mortuus non praesumitur immemor salutaeterna. p. 190. n. 2. Mortuus si contrahat matrimonium ad fraudandum substitutum, an filij legitimati per tale matrimonium admittantur. p. 190. n. 7. Mortuus si exculpaverit aliquem, ei prodest ne torqueatur ex aliis iudicijs, & idem in socio criminis, qui in patibulo exculpavit alterum. p. 200. n. 17. Mortuus potest retractum facere. p. 210. n. 182. Mortuus lucratur relictum sub conditione, quae possit impleri in ultimo viarum spiritu, & hereditatem adire & aliud acquirere per se, vel per alium. p. 210. n. 14. Mortuus potest testari licet inarticulate loquatur, & heredem instituit, etiam ad interrogationem. p. 210. n. 146. Mortuus si amiserit in totum loquelam, nec sciat scribere testari non potest. p. 210. n. 179. Mortuus potest testari, nisi iam sit immor. H. h. j. mor

Index Rerum Notabilium.

mor sed minus creditur testificanti in mortis articulo. p. 210. n. 22.
Mortuus inimicus non examinatur ut testis, & ejus dictum non probat. p. 211. n. 23.
Mortuus condicio habet implicitum casum non natiuitatis. p. 211. n. 24.
Mortuus confessio sine causa valet. p. 211. n. 25.
Mortuus in articulo potest quis religionem profiteri, & monasterium eius bona capere, nisi profuerit circumventus à superiore monasterii. p. 210. n. 19.
Mortuus in articulo penitens, si vere peniteat saluatur, & quare dubitet Augustinus. p. 211. n. 36.
Mortuus in articulo non creditur iudici dicenti se tulisse falsam sententiam in fauorem alicujus, nec si sint duo iudices, & idem de teste dicente se falsum deposuisse. p. 211. n. 9.
Mortuus principali domino prosequitur lis cum procuratore qui litem contestatus fuit, & cum eo fertur sententia non vocato herede. & quid si deceat nullo relicto herede. p. 210. n. 75.
Mortuus litigante sententia lata est nulla, & iudice ignorante mortem quando valet. p. 210. n. 76.
Mulier grauida qui mittitur in possessionem ventris, nomine erit in ea quoad partem aut abortum faciat, & si posthucus fuerit moriturus, ventris mittitur in possessionem, & est competeri remedium. p. 211. n. 65.
Mulier tenetur praestare cautionem de restituendo cum fructibus si non pariat, vel non malculum ubi desideratur masculinitas. p. 211. n. 66.
Mulier si durante praegnatione in alium transfuerit possessionem, si fuerit bonae fidei possessor, qui contempserit fructus, vel praedo qui non sit solvendo tenetur ad interesse. p. 211. n. 67.
Mulier non potest contrahere confertendo effectum in tempus soluti matrimonii. p. 211. n. 36.
Mulier si post solutum matrimonium ratificauit adum, valetbit ea tempore ratificationis, non retro. p. 211. n. 38.
Secus in contractu conditionali valido, quia retrotrahitur ibid. n. 39.
Limita si condicio fuerit protectiua, de quo afferunt exempla. ibid. n. 40.
Mulieri se grauidam dicenti est credendum ad hoc solum, ut inspicitur quia ad probationem oblectricis requiruntur, nec sufficiunt testes. p. 211. n. 35.
Mulieri creditur soli extantibus aliis coniecturis, ut testi de facto proprio creditur cum aliis. p. 211. n. 4.
Mulier si neget se grauidam, quae velit dissimulare se praegnantem, debet inspicere penitus consanguineis. p. 211. n. 6.
Mulier si est custodienda, expensae custodiam soluentis sunt à consanguineis. p. 211. n. 10.
Mulier si non mutauerit esse praegnantem iuxta formam à lege regni praescriptam non praedat veni. p. 211. n. 31.
Mulier si peperit, & ei fuis infans auferatur, & alius supponatur magnum committitur delictum, & qualiter puniatur. p. 211. n. 69.

Mulier poterit uti remediis curatori morbi, & experiri anceps remedium pro spe salutis, si fecerit sit animatus, & ad sanitatem aliud non lapsus remedium. p. 46. n. 28.
Quod libitatur numero sequenti. ibid. n. 29.
Mulier poterit uti remedio curatiuo morbi, si non sit spes salutis spiritalis, & si nulla est spes quod partus edatur, & probabiliter spectat sanitas matris. p. 46. n. 31.
Mulier mortua praegrans non sepelitur, nisi prius venter scindatur. p. 46. n. 32. & p. 48. n. 5.
Mulieres quinquagenarias aliquando peperisse referunt. p. 50. n. 31.
Mulier post viri mortem brevi tempore contrahens, ita ut ea natus possit esse primo & secundo vizio, cuius reputatur huius, vixit referuntur opiniones. p. 57. n. 1. 5. & 10.
Mulieres majores excusantur, ignorantia iuris limita in casibus à iure expressis. p. 119. n. 83.
Mulier quae ex sua persona iuvatur velicatio nequi iuvati, si haec exiit ei pro quo filio iustit. p. 118. n. 91.
Mulier sine licentia viri non potest donare causa mortis. p. 131. n. 27.
Mulier ex iussu testatoris, vel alia causa necessaria praecedente potest contrahere sine licentia viri. p. 147. n. 26.
Mulier licet non possit comparere in iudicio pro alio, potest tamen pro minore vel pupillo ad accusandum tutorem vel curatorem de suspensio. p. 176. n. 37.
Mulieres difficiliter secretum seruant, & referunt Catonis dictum. p. 195. n. 65.
Mulier quantumvis vetula & frigida sit ad leuandum potest contrahere matrimonium, idem in femina iuvene frigida. p. 210. n. 29.
Munera civilia sunt personalia, vel onerosa & dicuntur minus personale, quod cum corporis labore & animi sollicitudine ac vigilanti exercetur. p. 174. n. 3.
Munera personalia inter honores non habentur, & quae sint ea munera. p. 174. n. 4.
Munera dicuntur honorabilia, vel non, ex consuetudine regionis. p. 174. n. 5.
Municipes possidete non possunt, & quare. p. 215. n. 95.
Mutans sibi nomen fraudulenter, vid. nomen.
Murus si contraxerit debet notarius conficere instrumentum, adhibitis consanguineis, & domesticis cognoscensibus signa quae facit in quibus praesentatur scientia scilicet horum habentium tractum successivum, & scus si momentaneum. p. 72. n. 31.
Mutuum si fiat mercatoris, censetur factum in causam mercantiae, & de eo consulere cognolescent. p. 54. n. 21.
Mutuans filiofamilias non excusatur si dicat se ignorare, & sic nec mutuans minori. p. 177. n. 46.
N
Naturales gaudent nobilitate patris, & possunt portare arma seu insignia domus, & dicuntur de domo & ca. p. 151. n. 51.
Natus decimo mense est magis vitalis. p. 48. n. 12.

Natus

Index rerum Notabilium.

Natus undecimo mense ad admittitur ad succedendum. p. 48. n. 13.
Natus tertio mense abortivus iudicatur. p. 48. n. 18.
In libro Eldige legitur quod praegnantes immatures pariant, & infantes rium & quatuor mensem, & vivunt. ibid. n. 18.
Natus debet tali tempore nasci quod naturaliter vivere possit. p. 49. n. 23.
Natum octavo mense vivere posse ex Trinquello & aliis iudicatur. p. 49. n. 46.
Nato filio letatur mater obliu prioris praesentis, quia natus est homo in mundum, natus autem primam emittit vocem plorans, & quare. p. 65. n. 1.
Natus consequitur omnia iura à natura iustitia. p. 65. n. 3.
Natus quoad statum sequitur conditionem matris, ut ex libro ventre liber, ex seruo servus, utilitatem tamen habet expulsius, quia ingenuus praesentitur. p. 65. n. 3.
Nato infante curandum est quam cito cum liberari à labe originali ob periculum laminitum, quae infantes nondum baptizatos trahant. p. 66. n. 6.
Nato committitur inter catholicos ponitur nomen in baptismo, ut antea in circumcissione octavo die, quod Romano patres observasse legitur. p. 66. n. 18.
Natus aliter à matre intra triennium, postea à patre, nisi filius sit illegitimus, qui etiam transacto triennio ab utroque parente ali debet, si verò non offendat patrem, à matre ali debet. p. 69. n. 60.
Negligentia matris in denunciando non afficit partui confido de veritate. p. 39. n. 21.
Negligentia in eo qui tenetur aliquid facere est peccatum. p. 117. n. 50.
Negligens aliquando ob negligentiam punitur corporaliter. p. 117. n. 51.
Nepotes & pronepotes avorum & abavorum effugium referunt, & adducunt exempla similitudinis, ex cogitatione tempore coitus. p. 6. n. 32.
Nepotes ex filio spurio possunt institui ab avo, & sic venter filius spuria, & de ventre uxorae filii spurii. p. 25. n. 1.
Nepotes ex filio spurio aequiparantur filiis naturalibus. ibid. n. 2.
Nepos est successibilis avo, quia in eo cessat odium paterni viui. p. 25. n. 31.
Nepotes ex filio spurio possunt institui tribus concurrentibus, quod deficiat legitima soboles, quod non sit ex filio incestuoso, quod non instituantur contemplatione filii, p. 25. n. 4. & seq.
Nepos ex filio spurio vel venter natus non dicitur contemplatione filii institutus, quando nihil filio quaeritur ex institutione. p. 24. n. 8.
Nepos ex spurio licet sit in potestate filii, & si simpliciter sit institutus non praesentitur facta institutio contemplatione filii, sed nepotis. p. 14. n. 9.
Quod procedit licet avus in institutione nepotis exprimat nomen filii. p. 24. n. 10.
Etriusque dicat instituo nepotem, quia est filius filii mei. ibid. n. 11.
Nepotes ut dicantur instituti contemplatione sui debent esse coniecturae urgentes & con-

cludentes, alias non admittuntur ad bonorum privationem. p. 14. n. 19.
Nepos infans ex filio spurio, vel venter filius spurio institutus ab avo, hanc institutio censetur facta secundum aliquos doctores in contemplatione filii, sed non placet. p. 25. n. 21.
Nepos natus ex filio spurio potest institui & ei potest legari. p. 25. n. 22.
Nepos praesentitur institutus, & Beneficiatus ab avo sui contemplatione. p. 25. n. 25.
Nubilis non potest se excusare ab officio economiae alicuius ecclesiae vel hospitalis, & idem in economia confecturatus alicuius sancti. p. 179. n. 6.
Nomen filiarum sui natura posthuma comprehendit, & ha ventrem. p. 18. n. 2.
Nomen Christo Domino impositum fuit octavo die à natiuitate, & quare nomen Jesus vultus praesentat, & vocabitur nomen eius Emanuel. p. 66. n. 19.
Nomina imponuntur à proprietate rerum, vel ab evento, vel ex aliquo dono gratia, & exempla dantur. p. 66. n. 20.
Nomen quod in baptismo datur dicitur proprium; promouen sumitur ab evento, cognomen à cognatione. p. 66. n. 21.
Nomen alienum sancti communiter apud catholicos in baptismo datur, quia bonum est habere bonum nomen. p. 66. n. 21.
Nomen eius qui legitur respicitur, in operibus publicis inscribitur, sed & eius nomen, quod licitum est iure divino ostenditur. p. 66. n. 22.
Nomina & armorum delatio debet esse continua. p. 66. n. 23.
Nomina & armorum delatio si in iungitur per modum, adimplere sufficit tempore cognovisti aliter dispositum sit. p. 67. n. 27.
Nomina & armorum conditio statim adimplenda est, alias gravatus privabitur relictis, & restituitur cum fructibus à tempore quo perit adimplere. p. 67. n. 28.
Nomen potest quilibet mutare, modo sine fraude faciat, multique in sacramento confirmationis mutat nomen. p. 68. n. 44.
Nomen quod in iungitur, si fit turpe & inhonestum, gravatus non tenetur illud assumere. p. 68. n. 41.
Nomen mutatur in creatione Romani Pontificis, & quare. p. 68. n. 45.
Nomen mutans sibi fraudulenter punitur peccato. p. 68. n. 46.
Nomen mutans fraude non excusatur si dicat se errasse, quia non praesentitur quomquam in suo nomine errare. p. 68. n. 47.
Nomen alterius assumens punitur, & si dicat se licentiatum, magistrum seu doctorem, & quare. p. 68. n. 48.
Quod procedit licet in scripto principis eo gradu nominetur etiam ex certa scientia. ibid. n. 49.
Nominatus dicitur qui proprio nomine nominatur, vel appellativo si uni soli convenit, nec possit in alio verificari. p. 69. n. 59.
Nomen proprium vel appellativum ut inspicitur, aut appellationis dispositionis, de qua si non apparet, stat appellativum. p. 69. n. 57.
Nominis proprio communi uti nominandi, aliquando tamen commodius est appellativo uti

*Index Rerum Notabilium.*

uti nomine. p. 69. n. 38.  
Nominatio consulis vulgo lingua ad nostram regem pertinet. p. 7. n. 34.  
Nomina & cognomina baptizati & parentum si conveniant, arguitur identitas. p. 164. n. 5.  
Nomen juvenis juriconsultus aliquando usurpare pro adolescente an sicut Scardi. p. 191. n. 1.  
Licet promittitur utatur nominibus juvenis proprie autem post adolescentiam juvenis forodicitur. p. 191. n. 3.  
Non est admittendum quod malicia quis a suo trahatur foro. p. 125. n. 46.  
Non obstante quod masculus remotioris gradus veli excludere, quia dicitur majorum esse masculinitatis, filia mittitur in possessionem, nisi masculus afferat probationem qualitas masculinitatis in promptu. p. 14. n. 4.  
Non potest quis esse in statu contrario. p. 35. n. 32.  
Non utrens remediis oportunitis ad actum est in culpa. p. 117. n. 49.  
Notarius seu tabellio censetur rogatus apponere clausulas confectas, quas si non expresse rogatus appoverit, non tenetur falli. p. 106. n. 19.  
Notarius si clausulas confectas non appoverit, habentur nihilominus pro appoverit, maxime si validitatem actus juvenis. p. 106. n. 10.  
Quid de juramento apponi solito a notariis, de bonorum omnium hypotheca, & de clausula pro injuriam. p. 106. n. 33.  
Notarius seu tabellio si censetur rogatus confectas apponere clausulas, ut si defensionibus tenetur refectis damnus. p. 106. n. 34.  
Notarii & tabelliones debent se cavere ab scribendo per signa & cifras, quod a jure prohibetur. p. 108. n. 51.  
Nullitas introducta in favorem alicujus, non operatur, nisi ipse velit. p. 176. n. 11.  
Nullus praesertim prius mori, nave habuerit, vel ruina domus si plures decedant. p. 211. n. 80.  
Nutrices quales debeant esse, & de eorum qualitatibus. p. 70. n. 66.

**O**bligatio generalis bonorum facta in locutione, seu venditione, rem locatam comprehendit, & est obligata pro pacto de retrovendendo. p. 66. n. 15.  
Obligatio naturalis pupilli sufficit ad novationem causandam, licet obligatio novata sit civilis & naturalis. p. 96. n. 11.  
Obligatio naturalis oritur ex consensu, & vinculum aequitatis quod solo sustinetur conventionis aequitate dissolvitur. p. 96. n. 11.  
Obligatio quaecumque sit potest novari, dummodo sequens obligatio civilis sit aut naturalis. p. 96. n. 18.  
Obligatio naturalis de jure canonico est efficax ad agendum. p. 97. n. 31.  
Obligatio cameralis habet multa privilegia. p. 128. n. 81. & seqq.  
contra Obligationem cameralem non potest oblici compensatio. p. 128. n. 82.  
contra Obligationem cameralem non datur restitutio in integrum neque absolutio a jurisdictione.

ramentis. p. 128. n. 86.  
Obligatus naturaliter tenetur hi furo concientes. p. 97. n. 19.  
Oblitricis quae mulierem infanticidii, non debent venire ea invita tangere, ne abortus, vel abortus sequatur, & in quo differunt haec nomina. p. 33. n. 15.  
Obstericibus dicitur non esse praegnantem creditur, & eis discordantibus statim majuri parti. p. 33. n. 16.  
Obsterices dicuntur habere scientiam obstericandi & medicandi. p. 33. n. 17.  
Obsterix si una fuerit in loco, sufficit ad inspectionem & sufficit unus artífex peritus, vel unus architectus si non sint alij. p. 33. n. 28.  
Obstericum inspectio debet fieri expensis patris & praesertim cuticome alij probationi, & si facta inspectione dabitur an sit praegnantis, adhaec est sunt praestanda alimenta. p. 34. n. 31.  
Obsterices si viro ventre nuntiaverint non esse praegnantem, mulier autem dicat esse, & perat se custodiri ne dubitet de parva suis expensis fieri debet custodia. p. 34. n. 32.  
Omnia & singula, sumi debent ex aliis locis & jurebus, quae mutata non appareant, quae regula procedit in omnibus dispositionibus, in legibus statutis, in consuetudinibus, testamentis, contractibus, in iudice nec non in Principe. p. 72. n. 14.  
Omnes de universitate si moriantur, ita ut dissolvatur, res universitatis pertinent ad regem, & quid si dissolvatur ad collegium. p. 211. n. 96.  
Onera d que non aspiramus scribuntur si e aspiratione. p. 174. n. 2.  
Onerare non oportet per singula momenta cum a quo satisfecit, nisi venerit in diminutionem facultatum, vel superveniat suspicio. p. 184. n. 138.  
Oneratus dare aliquid annuum perpetuo liberabitur si emat censum pretio currenti communit. p. 87. n. 108.  
Hodie in nostra Hispania jussum dare aliquid annuum pro vitalium, cujus poterit dare censum vitalium. p. 88. n. 109.  
Onus solum nomen & arma ferendi non sufficit ut inducatur majoratus, nisi ad sint alij evidentes conjuncturae. p. 67. n. 133.  
Onus ferendi nomen & arma non inducit agnatorum vocacionem, & femininarum exclusionem, & femininae portant nomen & arma majorum. p. 67. n. 34.  
Opinio gl' in l. qui ntero 7. ff. de sum bon. dicens, quod aequum nascatur non est animal reprehenditur. p. 29. n. 31.  
Opinio Albeici reprobat, dum ait perfectio nomen hominis pendere a nativitate, quasi non sit homo donec nascatur. p. 50. n. 35.  
Opiniones referuntur circa successorem alterius ex gemellis, quando ignoratur prioritas. p. 60. n. 29. & ibid. n. 31.  
Oppositor contra executionem instrumenti census de nullitate eius, si exceptio neglecta fuerit sententia de remate, an potest facta executione pro aliis decursis, potest iterum de nullitate opponi. p. 170. n. 58.  
Ordo

*Index Rerum Notabilium*

Ordo scribendi denotat ordinem prioritatis. p. 68. n. 39.  
Ordo sacer ad dimidias portiones non requiritur, & sic ad eas quatuordecim anni suffiunt. p. 186. n. 10.  
**P**actum de capiendopropria autoritate operatur, utiam sine citatione possit capi possessio, & quid sit apud singularem successorum. p. 26. n. 40. & supra p. 14. n. 42.  
Pactum si sit, ut dicitur probari per scripturam, pacto non obstante potest probari testibus. p. 19. n. 44.  
Pactum pignoris videtur esse loco pretij, & conditione contractus. p. 136. n. 3.  
Pactum de retrovendendo potest probari testibus, & quando dicatur usurarium. p. 140. n. 41.  
Pacti flamm de egrediendo propria autoritate debet pars citari, si iudicio petatur possessio. p. 168. n. 11.  
Pactum magis vincit in filiis quam in se ipsos. p. 1. n. 66.  
Pactum diligunt natos tanquam aliquod sui. p. 6. n. 41.  
Parentes in an bona fide contraxerint in facie E. electi ignorant succedunt filiis. p. 17. n. 46.  
Parentes si ceperit tempore quo mulier est in utero, infans tunc conceptus nascitur legitime. p. 36. n. 61.  
Parentes soli accusant de partu supposito, vel hi ad quos ea res perinet, non quilibet de populo, iudex autem procedere potest ex officio. p. 41. n. 49.  
Parentes in Baptismo sicut & ceperit curant de nomine Baptizandi, & convenit nomine patris vocari, quia arguitur de stirpe natum. p. 65. n. 7.  
Parentes ambo si ita egeni sint, ut nequeant filium alere a republica est alendus. p. 70. n. 67.  
Parentes inutiles habere, vel non habere, idem est. p. 70. n. 68.  
Parentes reprehenduntur qui in infante nato censurunt astrologos ut praenuncient futura contingentia nati. p. 70. n. 69.  
Patria sunt aliquid facere tempore habili, si effectus in tempore habile confectus. p. 19. n. 15. limita p. 21. n. 34.  
Patria sunt non esse & non apparere. p. 45. n. 10.  
Patria sunt non nasci, vel vivere non posse. p. 51. n. 45.  
Idem si patres sit monstruosus & vivat ibid. 46.  
Patria sunt non facere, & non rite facere, sed sufficienti & simplicitate patitur. p. 108. n. 45.  
Patria sunt inutiliter esse, vel non esse. p. 114. n. 40.  
Parum & nihil equiparantur in jure. p. 138. n. 36.  
Parus utilitas publica non admittitur cum magno damno privato. p. 118. n. 60.  
Paritate data indiciorum inter plures, incipenda est tortura ab habente malum nomen. p. 68. n. 45.  
Pares de Lara de Pina Hom.

Pars major dicitur sanior, ubi major numerus; actus melior esse praesumitur. p. 33. n. 28.  
Pares trahuntur ad curiam per viam retentionis, movendo se ex aliquibus circumstantiis. p. 116. n. 34.  
Quod tamen facillime non debet fieri. ibid. n. 35.  
Pars major hereditatis quae petitur per filium commissum, si sit in curia, causa retinetur in ea. p. 116. n. 37.  
Pars si nocte contingat debent esse tita luminaria, ab ea autem solemnitate pauperes excusant, ut ab appellando & alius. p. 39. n. 14.  
Partus cum non sit actus voluntarius, sed sua natura necessarius, si nocte contingat voluit lex adesse luminaria ad vitandum periculum suppositi partus. p. 40. n. 40.  
Partus suppositi pena est capitalis, & mortis secundum plures, consistuntur opinionem quod auctor sentiat. p. 40. n. 41.  
Partus suppositi conjicere, vid. conjecura. p. 41. n. 45. & p. 42. n. 38. & 39.  
Partus suppositi praesumptio, vid. praesumptio. p. 42. n. 61. & seqq.  
Partus suppositi actio non praesumitur tempore. p. 41. n. 53.  
Partus Dispare Virginis ab his fortibus excipitur, quae abique fecundis, & ulla foetus percipit salvatorem. p. 41. n. 54.  
Partus causa favorabilior est quando pueri, licet propter puerum nasciturum exceptetur partus. p. 47. n. 1.  
In partu concurrens favor corporalis vitae pueri, & matris, cum ambo in puerperio soleant perire & mori. p. 47. n. 2.  
Partus inceptus tribuit favorem libertatis. p. 48. n. 10.  
Partus admittitur ad succedendum si tempore a jure praesertim nascatur, ut septimo, nono & decimo mense, & sufficit tangere dies dies septimi mensis. p. 48. n. 11.  
Partum in duodecimo, decimo tertio, & decimo quarto mense posse edere feminam aliqui tenent. p. 48. n. 16.  
Partus octimestris si solum vivat per duos vel tres dies praesumitur natus quali non naturali partu. p. 49. n. 27.  
Partus octimestris si vivus servetur admittitur ad successorem licet tales communiter minus vivant. p. 50. n. 29.  
Partus octavo mense editus regulariter non vivit. p. 50. n. 25.  
Partus octimestris si vivat erit legitimus haeres. p. 50. n. 38.  
Partus non sufficit quod legitimo tempore nascatur, nisi vivus nascatur, nec si vivus nascatur, & vitalis non sit, & in facris non sepe soluit nisi receperit baptismum. p. 51. n. 44.  
Partus monstruosus solent esse signum futurum mali, ut pestis famis & bellii. p. 51. n. 47.  
Partus monstruosus erit, si nascatur monoculus aut sine capite vel cyclopus, vel pignus vel similibus. p. 51. n. 49.  
Partus praesent parentibus ad implementum conditionis. p. 52. n. 60.  
Partus unus pueri vel puella frequentior est, licet plures soleant nasci. p. 65. n. 11.  
Pasiphaem Regnam non fuisse animalis broto

Index Rerum Notabilium.

suppositum sed pulcherrimo viro milium magistro qui taurus nominabatur. p. 51. n. 48. Pater habens malam fidem non succedit filiis secundum aliquos, sed alij contra. p. 16. n. 11. & 35. Pater qui mala fide contractu admittit ad succedendum filij secundum plures, contrarium tenet Thomas Sanchez. p. 17. n. 23. Pater in datione tutela officium exercet paternum, sed in legando filijs affectionem. p. 19. n. 4. Pater infuiture potest sparium in tempore legitimationis. p. 19. n. 4. Pater si stipularis fuerit optas pro se & filijs comprehenditur in utero existent. p. 21. n. 50. Pater non habet in potestate infantem in utero donec nascatur nec interim dicitur suus heres. p. 27. n. 3. Pater potest ventri subfiliare papillariter. p. 27. n. 2. Pater potest dare ventri tutorem donec nascatur. p. 29. n. 2. Pater dando tutorem filijs censetur dare ventri & posthumis. p. 29. n. 23. Pater si sit pauper, mater vero dives, ipsa tenetur p. A. tricenarium alere. p. 69. n. 64. Pater qui potest pro infante adire hereditatem, eam adire censetur, eo quod distribuit vestes, inter pauperes, vel remittit dotem. p. 74. n. 43. Patris aditus ut tenet, infantia est fundamentum, & ejus debet probare principium. ibid. n. 44. Pater si non disponat circa educationem filij, iudex est ad eundem ut constituat apud quem educari debet. p. 101. n. 4. Pater non potest prohibere in testamento, quod mater honesta non sit tutrix filiorum, nisi ipse tutorem filijs dederit, nec potest tutorem gravare. p. 105. n. 16. Pater in testamento si curatorem reliquit, si bonum iudici videatur potest illum confirmare. p. 145. n. 53. Pater-familias non tenetur facere inventarium, nec satisficere de restituendo, nisi sit timor alienationis. p. 146. n. 32. Pater in spiritualibus non auditur pro filio sine mandato. p. 148. n. 55. Pater si faciat majoratum ex fundo empiris ex pecunia filij tenet majoratus, licet pecunia filij debeat. p. 179. n. 84. Pater & filius si simul decefferint praesumptum patrem prius deceffisse nisi filius sit pupillus. p. 212. n. 81. Pecunia deposita pro gradu doctoratus obveniendo non potest inquiri. p. 213. n. 98. Pensio licet non sit beneficium, nec pensionarij teneantur recitare horas canonicas, sed solum officium B. Mariae: tamen infans non est capax pensionis. p. 255. n. 71. Pena immunitatem tribuere non debet. p. 27. n. 22. Pena quando est arbitraria, arbitrari potest usque ad mortem. p. 41. n. 47. Pena tricenarium non imponitur nisi maiori decem & septem annorum lege hujus Regni, alius ubi commutatur pena, non est imponenda corporis afflictiva. p. 253. n. 124.

Pena mortis quando est imponenda pro delicto minor reputatur in senectute, quam in juvene, & quare. p. 212. n. 76. Per in pecuniaria non est major in senectute quam in juvene ex sola circumstantia senectutis. p. 212. n. 77. Pena exilij ubi est imponenda pro delicto minore est impositiva fortis quam juveni non respectu temporis quam distantia. p. 212. n. 78. Pena nulla imponitur pueris, ita & valde senibus, qui eis comparantur. p. 212. n. 79. Percussio uxorem quam scribat praegnantem tenetur de abortu si inde sequatur quia hoc evenit posse prospici debuit. p. 215. n. 151. Percussio praegnantem animo committendi abortum, si factus erat animatus, pena mortis puniunt. p. 45. n. 17. Perhorroscencia iudicis est causa trahendi ad curiam, idem de potestate adversarij. p. 123. n. 44. Periclitari dicitur de vita cum quis de fama periclitatur. p. 5. n. 19. Periti ad declarandum in omni materia sunt a partibus nominandi. p. 31. n. 7. Falli in arbitratibus quae sunt a iudice nominandae ut mulierem supponant. ibid. n. 8. Peritus si habet auctoritatem a publico, et iudici creditur. p. 33. n. 10. Permutatio rerum si fiat inaequalis valoris, & supplicatur ex una parte pretium, si plus sit in pretio censetur venditio, si plus in re censetur permutatio. p. 34. n. 14. Perplexitate statuit in electione Regis, confidens est Romanus Pontifex, quod iure ostenditur. p. 62. n. 17. Idem si consilium Regium sit acceptum in dando tutore Regi vel gubernatore Regni. p. 63. n. 44. Persona loquens in generali sermone non intelligitur comprehensa. p. 67. n. 20. Personae identitas probatur ex tomi & cognomine. p. 69. n. 59. Persona si est causa immediata privilegij, non potest propter remissionem concedatur, distinguitur cum persona nec transit ad heredes. p. 178. n. 56. Maxime si causa privilegij solum conveniat persona privilegiate. ibid. n. 57. Persona censetur magis dilecta, quae plus conservat memoriam testatoris. p. 196. n. 20. Petens ut carceratus custodiatur, vel remissionem delinquentis carcerati debet solvere expensas. p. 33. n. 17. Petens quod causa erimatur affectus, seu consulti vel quod assumatur tertius ad recusatio. p. 33. n. 18. Petens equum vel aliam animal sequerari, & deponi, expensas solvere, & quid de petente quod aliquis incarcerationem, & an teneatur alere. p. 33. n. 22. Petens in iudicio ex una causa, ut donationis vel venditionis seu alterius tituli, non potest ex alia causa agere. p. 168. n. 16. Petrus Deperamato medicus de Hispanis testatur se certo scire aliquos supervixisse natos sexto & quinto mense. p. 49. n. 23. Pignus potest constitui in testamento per testamentum. p. 257. n. 37. Placet omnes incurrant in facus, & quo ordine

Index Rerum Notabilium.

dine discurrendo a futuro per omnes inferiores. p. 50. n. 36. Plura si pariter & non successively curant, omnia valent si ad validandum adus non est necessarius, quod unum procedat aliud. p. 60. n. 53. Plurium promissionum est in cancellariis monasterium succedere in iuramento habente iurisdictionem, modo non sint ex causa religiosa. p. 201. n. 117. Possessores maioratus non tenentur nomen & arma ferre si unus in iudicium non fuit. p. 67. n. 11. Possessio non dicitur vacua quando ministerio legis in aliquem transferitur sine apprehensione. p. 73. n. 18. Possidens bonorum in omni loco hereditatem habentur. p. 73. n. 27. Possessio honorum preparatoria ad querelam intentanda est intra annum, & postea quere-la intra quinquennium. p. 74. n. 40. Possessio preparatoria ad querelam cessat in infante. p. 74. n. 41. Possit & majores tenentur dotare forentem egentem, non omnes alendi ad alios colaterales ex entatur. p. 100. n. 57. Pater si habeat particularium non acquiritur possessio nisi in iudicio, nec ex facto particularium amittitur privilegium universitatis competens. p. 217. n. 139. Posthumo alium licet antea inutiliter legabatur, tamen servato Galli consilio fieri potest. p. 19. n. 11. P. inhibitionem a Rota potest quis adire Regium tribunal pro manutenuenda possessione. p. 170. n. 56. Potentior causa semper attenditur. p. 54. n. 7. Potentia nocendi attenditur, sicut nocendi actus. p. 156. n. 15. Potestas maior est in tutore infantis, quam in curatore factosi, quia tutor personam datur, curator rebus. p. 76. n. 9. Praesumptio notatur & filios ad duplicandum ad majorem certiorationis securitatem. p. 91. n. 13. P. ad ea validandi processum cum minore gestum. p. 144. n. 7. Pretium minus solet dari pro fundo vel domo ad illiusdem vicinum risum. p. 141. n. 9. Pretium rei variatur loco & tempore. p. 141. n. 9. Pretium rei committitur aestimatur ex valore fructuum viginti annorum. p. 141. n. 51. Pretium scilicet in quolibet universali succedit loco rei ita & res comparata ex pretio succedunt loco pretij, quia eadem est ratio. p. 179. n. 77. Praegnantis non solvit veterum pro existente in utero, nec mater pro lactante. p. 100. n. 38. Praegnantis si sit minor restituit adversus negligentiam non deventuendo. p. 14. n. 24. Praegnantis si sit ultimo supplicio damnata, suspenditur executio donec pariat, etiam si filius adhaerens sit. p. 34. n. 35. Et si post partum non inventatur mater pro infante lactando, indemnis servanda est mater, & cum nutriet. p. 34. n. 26. Praegnantis non potest torqueri, & si torquetur. p. 34. n. 38. Praegnantis non periclitatur, confessio erit nulla. p. 4. n. 39. Praegnantis non potest verberari nec virgis caedi. p. 34. n. 40. Praegnantis non potest compelli ire ad iudicium pro testimonio dicendo quam omnia adus sit personalis, & erit legitima exculatio in causa nobilitatis, nec ad id requiritur quod sit in mensibus majoribus, sed quod sit gravidata. p. 34. n. 41. Praegnantis si praegnationes mensurae praecedant nocent fetus, ut non sit sanus, ad quod tamen unica purgatio non sufficit, sed plures. p. 36. n. 63. Praegnantis si aliquod vehemens capiat, & eorum desideria frustrantur, abortus potest fieri. p. 36. n. 64. Praegnantis letali morbo laborans, si ad eum saltem aliud non super sit remedium, potest ei dari pharmacum sui morbi curativum, licet extinctio fetus inanimati sequatur. p. 46. n. 25. Limitari si fetus iam sit animatus. ibid. n. 66. Praegnantis si decefferit in partu vel ante, sit factio ventris ut factus in lucem producat. p. 48. n. 3. Praetulus defendens iura Ecclesiae cum adversum iure iure tenetur ad damna. p. 155. n. 12. Praetulus melioratus an possit petere locum in possessionem, ex l. fin. Cod. de edicto. D. Adria. p. 23. n. 56. Praetium & poman non debet quis ex eodem facto consequi. p. 17. n. 22. Praetium quod datur capienti lupum, non augetur si capiat lupum praegnantem, nec habet premium pro singulari lupinis. p. 30. n. 19. Praeparatio non est necessaria ad querelam pro suis hereditibus, quia non requiritur aditus, sed fecus in emancipatis & a matre descendenti-ibus. p. 73. n. 51. Praetores appellatur propter prudentiam, non propter aetatem. p. 207. n. 13. Praescriptio quae dormit pro tempore possessoris gratia heredis, adveniente pubertate extinguitur. p. 118. n. 96. Praesentatio & collatio beneficij potest fieri impuberi, si sit statutus, sit in fundatione. p. 185. n. 2. Praesentatio facta de eo qui non attingit decimum quartum annum valet, si ante iustitiam perstringat eam aetatem. p. 185. n. 30. Praesumptio legis est quod filij poterant hereditate exceptis partem criminis. p. 8. n. 34. Praesumptio supplicij patris erit, si mulier dicent se praegnantem non paratur se inspicere, & custodire, mulieris probitas oia praesumptionem excludit. p. 42. n. 61. Praesumptio patris suppositi erit, si videatur portare calcitrum super ventrem, vel si ad locum partus fuerit allatus infans noviter natus, nisi palam omnibus afferatur qui mammillas lacte exoneratas sugat. p. 41. n. 62. Praesumptio suppositi patris erit, si in ea quae dicitur se perperissis, vel ubera sua sicca, nec sit emissio sanguinis, nec sint secundum. p. 41. n. 64. Praesumptio potius non esse quae ex accidentibus. p. 41. n. 64. Praesumptio potius non esse quae ex accidentibus. p. 41. n. 64. Praesumptio potius non esse quae ex accidentibus. p. 41. n. 64.

in iudicio non potest torqueri, & si torquetur. p. 34. n. 38. Praegnantis non periclitatur, confessio erit nulla. p. 4. n. 39. Praegnantis non potest verberari nec virgis caedi. p. 34. n. 40. Praegnantis non potest compelli ire ad iudicium pro testimonio dicendo quam omnia adus sit personalis, & erit legitima exculatio in causa nobilitatis, nec ad id requiritur quod sit in mensibus majoribus, sed quod sit gravidata. p. 34. n. 41. Praegnantis si praegnationes mensurae praecedant nocent fetus, ut non sit sanus, ad quod tamen unica purgatio non sufficit, sed plures. p. 36. n. 63. Praegnantis si aliquod vehemens capiat, & eorum desideria frustrantur, abortus potest fieri. p. 36. n. 64. Praegnantis letali morbo laborans, si ad eum saltem aliud non super sit remedium, potest ei dari pharmacum sui morbi curativum, licet extinctio fetus inanimati sequatur. p. 46. n. 25. Limitari si fetus iam sit animatus. ibid. n. 66. Praegnantis si decefferit in partu vel ante, sit factio ventris ut factus in lucem producat. p. 48. n. 3. Praetulus defendens iura Ecclesiae cum adversum iure iure tenetur ad damna. p. 155. n. 12. Praetulus melioratus an possit petere locum in possessionem, ex l. fin. Cod. de edicto. D. Adria. p. 23. n. 56. Praetium & poman non debet quis ex eodem facto consequi. p. 17. n. 22. Praetium quod datur capienti lupum, non augetur si capiat lupum praegnantem, nec habet premium pro singulari lupinis. p. 30. n. 19. Praeparatio non est necessaria ad querelam pro suis hereditibus, quia non requiritur aditus, sed fecus in emancipatis & a matre descendenti-ibus. p. 73. n. 51. Praetores appellatur propter prudentiam, non propter aetatem. p. 207. n. 13. Praescriptio quae dormit pro tempore possessoris gratia heredis, adveniente pubertate extinguitur. p. 118. n. 96. Praesentatio & collatio beneficij potest fieri impuberi, si sit statutus, sit in fundatione. p. 185. n. 2. Praesentatio facta de eo qui non attingit decimum quartum annum valet, si ante iustitiam perstringat eam aetatem. p. 185. n. 30. Praesumptio legis est quod filij poterant hereditate exceptis partem criminis. p. 8. n. 34. Praesumptio supplicij patris erit, si mulier dicent se praegnantem non paratur se inspicere, & custodire, mulieris probitas oia praesumptionem excludit. p. 42. n. 61. Praesumptio patris suppositi erit, si videatur portare calcitrum super ventrem, vel si ad locum partus fuerit allatus infans noviter natus, nisi palam omnibus afferatur qui mammillas lacte exoneratas sugat. p. 41. n. 62. Praesumptio suppositi patris erit, si in ea quae dicitur se perperissis, vel ubera sua sicca, nec sit emissio sanguinis, nec sint secundum. p. 41. n. 64. Praesumptio potius non esse quae ex accidentibus. p. 41. n. 64. Praesumptio potius non esse quae ex accidentibus. p. 41. n. 64. Praesumptio potius non esse quae ex accidentibus. p. 41. n. 64.

Perce de Lura de Vita Rom.

Index Rerum Notabilium.

si non ex natura sunt. p. 45. n. 13. Praesumptio juris cessat si appareat de veritate in contrarium. p. 48. n. 15. Praesumptio est quod mulier quinquagenaria non concipiat. p. 50. n. 30. Praesumitur semper magis pro plus operante. p. 53. n. 6. Praesumptio fortior est ex nomine familiae quam ex nomine proprio. p. 65. n. 8. Praesumptio maxima est contra declinantem a tribunali superiori ad inferius. p. 115. n. 33. Praesumptio quae est pro moriente non operatur in prejudicium tertij, nec si culpaverit aliquem ei nocet. p. 119. n. 3. Praetor heredem facere potest de jure civili non de praetorio jure. p. 73. n. 29. Principis a voluntate quae pendet, impossibilia censentur, si ea non sit soluta concedere, tenetur tamen promissum polliceri a principe, etiam si non solvat concedere. p. 100. n. 18. Principis mandatum contra utilitatem publicam non valet. p. 111. n. 36. Princeps vult regni utilitatem suae praesertit. p. 35. n. 37. Princeps si nominat civitatem vel collegium, sufficit ut pro rebus habeatur, & si Papa ordinat illegitimum ex certa scientia dispensare videtur. p. 19. n. 34. Princeps an sit consulendus ad providendum de curatore ad litem magnatibus. p. 35. n. 19. Princeps potest facere ante annum a natura requisitum ut fiat puberes, cessante tamen de facto natura. p. 419. n. 99. Princeps concedendo privilegium, non censetur sibi nec aliis praedjudicare. p. 127. n. 73. Principum cuiusque rei potissima est pars. p. 3. n. 0. Prioritas acquiritur per momentum. p. 59. n. 17. Privatio juris est poena quae non imponitur nisi in casibus a iure expressis. p. 67. n. 34. Privatus ab officio non intelligitur de damnosis. p. 17. n. 23. Privilegium quod datur pupillo in bonis gerendis non datur venturi, in bonis curatoris antequam edictus sit. p. 22. n. 15. Privilegiatus regulariter non utitur privilegio contra privilegium. p. 124. n. 11. Privilegium scholasticum concessum per auctorem habita non habet contra aliam scholasticum in alio studio versantem, nec contra minorem, sed si declinet tenent acti. p. 124. n. 14. Privilegium unius praefertur alteri minus potest. p. 124. n. 15. Privilegium quod minus derogat juri communi praefertur. p. 124. n. 23. Privilegium quod respicit personam, dicitur potentius, respectu causae & praefertur. p. 124. n. 24. Privilegium quod conceditur feminis est potentius quam illud masculo concessum, nisi masculus sit minor & praefertur. p. 124. n. 26. Idem si unum recipiat personam & alterum locum vel causam, quo casu personae privilegium praefertur. ibid. n. 26. Privilegium dignitas praefertur minus digno, idem de beneficiis. p. 124. n. 28. Privilegium legis praefertur privilegio hominis. p. 124. n. 29. Privilegium duplex uni praefertur. p. 125. n. 31. Privilegium vocari poterit si simul cum pupillis aetate concurat a iure causis ex quibus quis possit vocari ad curiam contentis. L. 5. tit. 3. p. 307. l. 8. tit. 4. lib. 4. recipitur. p. 125. n. 36. Idem de aliis personis ex quibus vocatur ad curiam praefertur contentis in dicta leg. p. 125. n. 37. Privilegiatus si habeat individuum causam cum aliis pluribus non privilegiatus, trahitur ad curiam. p. 125. n. 30. Privilegio miserabilium personarum gaudere fecerit decrepiti. p. 128. n. 98. Privilegio concilio miserationis causa potest renunciaris etiam licet personale sit transit ad heredes, quia censetur concessum propter liberos, & sic solum transit ad filios illius matrimonij. p. 178. n. 38. Privilegium quod habet minor in bonis tutoris, seu curatoris transit ad heredes: non transit tamen ad suos personam. p. 143. n. 143. Probandi modus non est cogendus, nec angustandus, dimittitur tamen pactum de probando per scripturam, stante liturato iurato, vel consuetudine. p. 39. n. 14. Probantur tertiam si fuerit renuntiatio eam juramento non poterit tamen per consuetudinem. p. 45. n. 25. Probatio juris admittitur contra praesumptionem. p. 48. n. 14. Proccus privationis debet esse liquidus, non dubius. p. 24. n. 20. Privilegi concessione generali facta, non comprehenditur persona loquutus p. 127. n. 74. Procurator constitutus a pupillo cum auctoritate testatoris durat iuxta tutela. p. 116. n. 39. Proccus remanet infernis, si una ex personis quae format proccum subtrahatur. p. 144. n. 5. Proccus cum minore factus est nullus, & ideo initio litis de habitate personae est querendum. p. 144. n. 6. Procurator datus in Spiritualibus debet constitui specialiter, & procuratores dati in spiritualibus censentur in solidum constituti. p. 147. n. 45. Procurator si fuerit negligens in non appellando, & non sit solvendo, succurritur domino etiam majori, per restitutionem adversum lapsum. p. 149. n. 67. Procurator habens mandatum sine clausula substituendi, si litem contestatus est, potest substituere, & agens populari a ditione proccorum dare. p. 150. n. 72. Procurator otis substituendi si litem contestatus est, potest alium substituere. ibid. n. 73. Quid si procurator non fuit litem contestatus, sed fecit acta post litem contestationem, an possit substituere. ibid. n. 74. Procurator Dominus litis effectus an possit vocari tunc, vel expressis, & quid si fuerit constitutus cum juramento. p. 150. n. 77. Prorogatio non admittitur quam quis dolose sibi

Index Rerum Notabilium.

sibi procurat ut sibi gratiosum adveniat iudicium. p. 153. n. 47. Proccatio facta coram honestis viris, an debeat intimari iudici, & parti, ut sit locus remedio attentatorum. p. 194. n. 56. Provisio legis ultra jus commune non extenditur ultra expressam legem. p. 136. n. 4. Proximus infantiae non habet alicuius, nisi apposta tutoris auctoritate. p. 92. n. 18. Proximus infantiae non tenetur a delicto nec potest de crimine accusari. p. 91. n. 19. Proximus infantiae non incidit in pensam, L. si quis in remotione Cod. unde vi. p. 92. n. 10. Proximus infantiae non committit furum nec causam ingratiitudinis. p. 92. n. 21. Proximus infantiae non tenetur ex mutuo vel alio contractu, licet aliquid ad eum pervenisset, tenetur tamen conditione sine causam, in id quod ad eum pervenit. p. 92. n. 21. Proximus infantiae non obligatur sine tutore, etiam jure naturae. p. 92. n. 23. Proximus infantiae infanti aequiparatur. p. 92. n. 24. Proximus infantiae si aliquem intellectum habuerit, poterit acquirere possessionem, sed non delinere possidere. p. 92. n. 26. Proximus infantiae ex tempore quo egredius est infantiam, tenetur committere peccata, sed ante facta si doli capax. p. 92. n. 29. Proximus infantiae completo septennio potest testificari non aucta. p. 93. n. 35. Proximus infantiae non incurrit irregularitatem. p. 93. n. 36. Proximus infantiae non potest excommunicari, & intelligit, textus in esp. ult. de sententia excommunicata. p. 93. n. 37. Proximus infantiae si manus in clericum iniecerit, excommunicatus non erit. p. 91. n. 38. Proximus pubertatis non potest excommunicari. p. 101. n. 75. Proximi pubertati obligantur juramento donec relaxentur. p. 114. n. 6. Proximus pubertatis, si se puberem dicit, ut alius cum eo contrahat, habet locum de iure auctorem, sacramenta pubertatis. p. 114. n. 7. Pubertatis ad receptionem sacramenti intelligitur ex discretionem cuiusquam. p. 93. n. 34. Pubertatis proximus obligatur naturaliter sine tutore. p. 93. n. 35. Pubes factus potest testificari de his quae vidit in minori aetate. p. 115. n. 14. Limia si pro solemitate testes puberes requirantur, ibid. n. 15. Puberes possunt personaliter obligari & sic exequi. p. 115. n. 109. Publicitas attestacionibus non possunt recipi testes, tamen minor admittitur ad producendos testes petita restrictione, & super eisdem articulis, vel directe contrariis, & etiam in secunda instantia. p. 177. n. 46. Pueri septem annorum si lapsi fuerint, ad interrogata respondere tenentur. p. 92. n. 28. Pueros Ecclesia sub praecocepto compellit ad confitendum peccata, non tamen per censuras. p. 92. n. 31. Pueri & senes, licet proprio sint viri, non tamen tales dicuntur, quia viri potentiam non exercent. p. 191. n. 9. Pueri ex septennio tenentur abstinere a carnibus. p. 192. n. 39. & lacteinis, in quadragesima, & aliis diebus prohibetur eius carnium. p. 120. n. 48. Pupillus non est qui in utero est, p. 21. n. 0, 7. Pupillus tamen, ut non excludit matrem, ita nec aviam, nisi adfuit coniectura voluntariae testatoris, ut si in substituto testator matri legavit, non a pupillo. p. 27. n. 7. Pupillaris comprehensa in compendio semper excludit matrem jure communi & regio. p. 27. n. 8. Pupillaris comprehensa in compendio dicitur expressa. p. 27. n. 9. Partus antequam edatur mulieris portio dicitur secundum leges. p. 30. n. 37. Pupillaris aetatis divisio in tres partes, unde dicitur pupillus, & quis pupillus & quorsorphanus. p. 26. n. 11. Pupillorum aetas infirma appellatur a jure consulo, & terminatur in masculis decimo quarto anno, in feminis duodecimo. p. 91. n. 13. Pupillus infantis proximus quis dicitur, & aequae ad quod tempus. p. 91. n. 16. Pupilli infantis proximi vocentur secundum generis, & habent aliquem intellectum, licet non plenum discernunt. p. 91. n. 17. Pupillus si est factus locupletior contra auctorem actio, sed non tanquam contra obligatum. p. 92. n. 21. Pupilli operae habetur considerata post septennium, & alimenta ei datur cum suis fructibus compendantur. p. 92. n. 27. Pupillus esse doli capax sufficit ad incurrendam censuram a jure laetam. p. 91. n. 39. Pupilli proximi infantiae nequeunt etiam cum tutore sepulture eligere. p. 91. n. 44. Pupilli pubertatis proximi quando dicantur. p. 91. n. 44. Pupillus implet conditionem, & liberatur a naturali conditione. p. 96. n. 10. Pupilli obligatio nocet, & prodest fideiussoribus, & accessionibus, & ostenditur quomodo id fiat. p. 96. n. 17. Pupillus obligatione naturali non nocet suae personae, & si solvat repetit, non quia non sit debitor, sed quia persona facit locum repetitioni. p. 96. n. 20. Pupilli privilegium cum personale sit ad iudicium non extenditur nec ad ceteras accessiones. p. 97. n. 21. Pupillus ob naturae aequitatem si solvat non repetit quando factus fuerit locupletior. p. 97. n. 22. Pupillus tenetur etiam civili actione. p. 97. n. 22. n. 24. Pupillus & si non sit factus locupletior obligatur naturaliter, & ejus obligatio prodest, & nocet quoad alios effectus. p. 97. n. 21. Pupillus solvens pecuniam, sibi sine tutore mutuatam conditionis implende causa non repetit. p. 97. n. 21. n. 26. Pupillus non obligatur civititer nec naturaliter quando lex restitit contractui. p. 97. n. 31. Pupillus dicitur locupletior si habeat pecuniam factam, vel erogatam ejus facultate, vel si rem necessariam ex ea emerit. p. 98. n. 56. 37. & 39.

Index Rerum Notabilium.

à Pupillo petens tenetur probare verum in ejus utilitatem, & est probanda species locupletationis. p. 9 n. 18. Pupillus non presumitur factus locupletior, nisi probetur secundum veriorum sententiam. p. 98. n. 41. Pupillum factum locupletiorum semper probandum est, valeat vel non contractus. p. 8. n. 42. Pupillus etiam proximus pubertati non obligatur sine tutore, neque ex contractu tenetur. p. 99. n. 47. Intellige volente tutore, & pupillo, scilicet si contractum stare velit, quia in pupillo claudicat contractus. licet irregulariter non permittitur claudicatio: & ibi in quibus admittatur. p. 99. n. 48. Pupillus potest se penitere, & hanc contractum, licet contractus tentent nullus declaratus fuerit. p. 99. n. 49. Pupillus patronus presentatur sine tutore, & ab eo presentatus presentatur à tutore. p. 99. n. 51. Pupillus non potest eligere, & quare cum valet presentare. p. 99. n. 51. Pupillus potest eligere ad emphiteosim. p. 99. n. 51. Pupillus obligatur civiliter pro dote, & tenetur dotare matrem. p. 99. n. 54. Pupillus tenetur dotare forem ex eo lem patre, & quando uterum. p. 99. n. 55. Pupillus si matrimonium contrahat bona ejus obligatorem pro dote sine tutore & judice. p. 100. n. 59. Pupillus sine tutore potest meliorem conditionem facere sibi acquirendo sine mutua obligatione. p. 100. n. 60. Pupillus deteriorem suam conditionem nequit facere. p. 100. n. 61. Pupillus non potest pacisci, nec donare sine tutore, potest tamen sine eo solemniter mutua conflaguine mittere. ibid. n. 62. Pupillus non potest novare, nec transigere sine tutore & judice, nisi locupletior factus sit, potest tamen solvere debita dandi cui successit. p. 100. n. 63. Pupillus non potest adire hereditatem, nec tutor si nolit cogendus est autoritatem praestare, tenebitur tamen tutelae iudicio. p. 100. n. 64. Pupillus nequit ad iudicium vocari sine tutore. p. 100. n. 65. Quid si pupillo citato ante litem contestationem compareat tutor vel alia persona que debuit citari. p. 100. n. 66. Pupillus dicitur ad iudicium, vel curatoris vocari conflaguine ei de tutore, vel curatore vocari conflaguine. p. 101. n. 67. In Pupilli substitutione famulorum conjectura ex affectione patris in favorem suorum conflaguine potius quam pupilli. p. 101. n. 68. Pupillus licet non possit citari, vel interpellari, potest fieri non apparente tutore ad evitandum praesumptionem, vel morem, vel prenam, vel pro evidenti. p. 101. n. 70. Pupillus non potest accensere, nisi ob mortem patris vel avi vel de eius